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Protokół nr 3/11 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji  

odbytego w dniu 22 lutego 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy  

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Artur Więcław. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie informacji Wójta Gminy w sprawie złożonych wniosków na 

poprzedniej Komisji, celem wydania opinii dla Rady Gminy. 

- Zał. Wnioski postawione na posiedzeniu Komisji w dniu 25 stycznia 2011 r. 

3. Wydanie opinii w sprawie podziału środków finansowych na remonty bieżące i 

kapitalne dróg w 2011 r. 

4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Radny Bogusław Konecki zwrócił uwagę, aby materiały robocze przygotowane przez 

radnych, które członkowie analizują na posiedzeniu komisji nie były dodawane jako 

załączniki do protokołu. Członkowie Komisji ustalili, że na posiedzeniach radni będą 

informować, które załączniki mogą zostać podpięte pod protokół.  

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 2/11 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, 

które odbyło się 25 stycznia 2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

 

Ad.2.  Przyjęcie informacji Wójta Gminy w sprawie złożonych wniosków na poprzedniej 

Komisji, celem wydania opinii dla Rady Gminy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar  zapoznał członków Komisji z realizacją wniosków 

postawionych na poprzednim posiedzeniu Komisji. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

Gminy na 2011 r. zawiera odpowiedzi na pytania Komisji. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka poinformowała, że nastąpiły przeniesienia w wydatkach 

budżetowych pomiędzy poszczególnymi paragrafami i rozdziałami.  

− z inwestycji budowa kanalizacji wraz z oczyszczalnią ścieków w Goleszowie 

zmniejsza się 18 000 zł i przenosi się na inwestycję budowy przyłącza 

wodociągowego w Puńcowie przy ul. Widokowej 24 – 15 500 zł, natomiast 2 500 zł 

przenosi się na projekt wodociągu w rejonie ul. Radonowej w Goleszowie; 

− z remontów kapitalnych dróg przenosi się 62 000 zł i zwiększa kwotę na inwestycję 

przebudowy drogi gminnej ul. Długa w Puńcowie.  

− z inwestycji adaptacja budynku w Lesznej Górnej przy ul. Granicznej 3 na 

mieszkania komunalne przenosi się 40 000 zł na modernizację budynku Urzędu 

Gminy; 

− zwiększone zostają środki związane z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych o kwotę 22 719, 26 zł; 

W wyniku przeniesień, które zostały dokonane wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Ostatecznie wydatki po zmianach kształtują się w wysokości 30 117 272,26 zł.  

Komisja rozważała, czy można zrobić jakiś ruch, aby zmniejszyć inwestycje w tym roku. 

Po długiej dyskusji okazało się, że nie będzie to możliwe. Wójt zaproponował nieznaczne 

przesunięcia w budżecie - w granicach kwot, które są zabezpieczone w budżecie. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka wyjaśnił, że problem polega na tym: 

w niektórych z tych zadań inwestycyjnych również były ujęte środki zewnętrzne – te środki 
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zewnętrzne stanowią dochody i skreślenie tego zadania z inwestycji powoduje obniżenie 

dochodów, a to powoduje dalsze konsekwencje. Jesteśmy w takiej sytuacji, ze musimy bardzo 

ostrożnie wprowadzać jakiekolwiek nowe zadania inwestycyjne, żeby nie przekroczyć 

narzuconej ustawowo sytuacji. To może wiązać się z tym, że za trzy lata Gmina nie będzie 

mogła zaciągnąć żadnego kredytu. 

Komisja przyj ęła informacje Wójta Gminy w zakresie dokonania zmian w budżecie 

Gminy na 2011 rok. 

 

Komisja po zapoznaniu się z informacjami przedstawionymi przez Wójta postawiła 

następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie następujących informacji:  

− jakie są stawki wynajmu poszczególnych lokali należących do Gminy, 

− wyjaśnić sprawę dalszego funkcjonowania poczty pod kątem wykorzystania 

tego obiektu w przyszłości, 

− rozważyć możliwość zagospodarowania budynku przy ul. Cieszyńskiej 18 pod 

kątem wykorzystania na mieszkania socjalne. 

 

Ad.3. Wydanie opinii w sprawie podziału środków finansowych na remonty bieżące i 

kapitalne dróg w 2011 r. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że temat ten zostanie 

omówiony na następnym posiedzeniu Komisji. 

Komisja postawiła następujące wnioski: 

2. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie na następne posiedzenie 

propozycji podziału środków na remonty kapitalne dróg w bieżącym roku na trzy 

sołectwa. 

3. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie opracowania inwentaryzacji 

dróg i rowów w poszczególnych sołectwach (informacja na drugie półrocze). 

4. Komisja wnioskuje o założenie książek sołectwa w Referacie Drogowym. 

 

Ad.4. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy. 

Członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: 

− ustalenia diet dla sołtysów, projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 
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− zmian budżetu Gminy na 2011 rok, projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do nin. 

protokołu. 

− zmiany uchwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku, projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat kosztów utrzymywania placówek 

oświatowych, możliwości reorganizacji placówek oraz zmniejszenia kosztów obsługi. 

Wynikiem dyskusji jest następujący wniosek: 

5. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o opracowanie symulacji ilości nauczycieli do 

wzrostu nakładów na utrzymanie szkół podstawowych na terenie Gminy Goleszów. 

 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Magdalena Sikora- Poloczek 

 
 


